
 2 

 

zá
vě

re
čn

á 
zp

rá
va

 

Bohemorum, s. r. o. © 2023 

2023 
30/6–21/10 



 3 

 

fe
st

iv
al

ov
á 

m
ap

a 
/ v

ýv
oj

 n
áv

št
ěv

no
st

i 
př

eh
le

d 
ko

nc
er

tů
 / 

př
eh

le
d 

re
kl

am
ní

  
ka

m
pa

ně
 / 

pa
rt

ne
ři

 



 4 

 

fe
st

iv
al

ov
á 

m
ap

a  



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rozvoj festivalu / vývoj návštěvnosti 
 



 6 

 

př
eh

le
d 

ko
nc

er
tů

 2
2 .

 r
oč

ní
ku

 fe
st

iv
al

u 

Jitka Čechová 
umělecká garantka  
22. ročníku festivalu 

 



 7 

 

 

 

  

 

 

Deštivý 
večer  

za zvuku 
žesťů 

 

22. festivalový ročník předznamenal poslední červnový den tradiční oybinský prolog. Bohužel ani přesun do červnového 
termínu nepřinesl štěstí a hvězdnou oblohu, a tak i v letošním roce museli návštěvníci vzít za povděk malebným 
horským kostelíkem na úpatí hradního vrchu. Zcela zaplněný dřevěný svatostánek si vychutnal řízný zvuk žesťů v podání 
souboru Czech Brass, který pro příležitost interiérového večera upravil program na více klasický okořeněný operou  
a baletem. Po prázdninové pauze festival odstartuje 1. září tradičním a již prakticky vyprodaným Koncertem  
pro Liberecký kraj v Liberci spolu s klavíristou Lukášem Vondráčkem a Pražskými symfoniky.	 



 8 

 

 

 

 

 

 

Fenomenální 
Lukáš 

Vondráček 
 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz 

Harmonie 

Klavírista	Lukáš Vondráček, Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK a šéfdirigent tělesa Tomáš Brauner. Tito 
protagonisté v pátek 1. září vystoupili na zahajovacím koncertu a současně sedmém Koncertu pro Liberecký kraj, který 
se uskutečnil tradičně v prostorách libereckého Divadla F. X. Šaldy. Do posledního místa vyprodaný slavnostní 
galakoncert odstartoval brilantně 22. koncertní řadu hudební přehlídky Lípa Musica, která se v	letošním roce koná 
s	podtitulem „Klavír všemi smysly“. Fenomenální Lukáš Vondráček svým elektrizujícím, promyšleným, precizním  
a svěžím pojetím Druhého klavírního koncertu Sergeje Rachmaninova s	výrazným sobě vlastním expresivním rukopisem 
potvrdil své renomé výjimečného klavíristy, který právem náleží ke světové špičce. Druhou polovinu večera naplnily tóny 
Dvořákovy Anglické symfonie, kterou libereckému publiku představili Pražští symfonikové vedení jistě svým 
šéfdirigentem Tomášem Braunerem ve svém festivalovém debutu. Lípa Musica tak svému publiku představila další 
významné české symfonické těleso. Sedmý Koncert pro Liberecký kraj se, jak je již z názvu patrné, uskutečnil za laskavé 
podpory Libereckého kraje a exkluzivních partnerů koncertu, kterými v letošním roce byly společnosti ČEPS, 
Kooperativa, Kasro a Warmnis. Klavírní nástroj zapůjčila společnost Petrof. Partnerem společenského setkání byl 
Liberecký kraj a letošní festival Crystal Valley Week, který pořádá Křišťálové údolí. 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

Vášeň  
a radost  

v Zahrádkách 
  

Rekordně navštívený a hudebně strhující. Takový byl třetí letošní festivalových večer, který se uskutečnil  
v pátek 8. září v Zahrádkách u České Lípy. Kostel svaté Barbory, stojící stranou civilizace v polích, letos opět 
naplnilo vroucí světlo stovek svící a především živelné pojetí hudby barokní i lidové. Skladby známých autorů, 
jakým byl třeba Georg Phillip Telemann, zazněly ve vybraném mixu s moravskými lidovými písněmi  
a tradicionály původního jihoamerického obyvatelstva. Osou programu Cachua serranita byl totiž hudební 
dialog, který probíhal v době misijních jezuitských cest, které s sebou přinášeli kromě evangelizace i hudební 
kulturu, jež se střetávala s lidovými tradicemi na obou stranách kontinentu. Vášnivé, roztančené a energií 
sršící pojetí souboru Collegium Marianum se setkalo s bouřlivě nadšeným přijetím publika, jež doslova 
nakazila radost prýštící z důvěrně známých i exotických hudebních melodií.	 



 10 

 

 

 

 

 

 

Brilantní  
a rafinovaný 

  

Tyto dvě charakteristiky plně vystihují v pořadí čtvrtý koncert letošní Lípy Musicy, který se v pátek 15. září 
uskutečnil v kostele sv. Bartoloměje v Hrádku nad Nisou. Jeho protagonisty byli vynikající a světově uznávaní 
instrumentalisté Josef Špaček a Tomáš Jamník. Ve svém projektu Cesty nabídli do posledního místa 
zaplněnému hrádeckému kostelu vybranou dramaturgii představující tvorbu českých autorů Janáčka, Kleina  
a Schulhoffa prošpikovanou sólovými ukázkami z odkazu Johanna Sebastiana Bacha. Návrat uměleckého 
garanta a oblíbeného houslisty Josefa Špačka v dialogu s vynikajícím violoncellistou Tomášem Jamníkem byl 
nejen vítaným bodem festivalového programu, ale také takřka dokonalým klenotem komorní hudby zářícím 
brilantní řemeslnou kvalitou, hloubkou výrazu i lidským pojetím. Nadšené ovace nebraly konce...	 



 11 

 

 

 

 

 

 

Vivaldiovská 
pocta par 
excellence 

 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz  

V sobotu 16. září pokračoval 22. ročník festivalu Lípa Musica barokním večerem. V kostele sv. Antonína 
Velikého v Liberci vystoupil soubor Collegium 1704 pod vedením Václava Lukse. Hvězdou večera byla 
francouzská mezzosopranistka Lucile Richardot, dáma výjimečného charismatu, jejíž hlas se ukázal být jako 
stvořený pro vivaldiovský repertoár. Méně uváděné duchovní skladby Stabat Mater či žalm Nisi Dominus 
doplnila ukázka z opery Arsilda a Koncert pro smyčce. Výjimečný večer byl prvotřídní poctou “rudému abbé”, 
jak bývá Vivaldi označován, který právem ukázal opomíjená zákoutí tvorby tohoto italského génia, navíc  
ve skvostné interpretaci jednoho z nejlepších světových reprezentantů české hudební kultury, souboru 
Collegia 1704. Lucile Richardot byla vynikající volbou a její úchvatný temně zabarvený hlas bude ještě nadlouho 
znít v uších návštěvníků libereckého koncertu, kteří ji odměnili bouřlivým potleskem vstoje. 



 12 

 

 

 

 

 

 

Jiráskovo divadlo 
otevřel famózní 

Janoska 
Ensemble 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz 

Českolipské Jiráskovo divadlo se znovuzrodilo do krásy a Lípa Musica při této příležitosti přichystala 
mimořádný koncert světově proslulého souboru Janoska Ensemble. Ten se uskutečnil v pondělí 18. září  
a nabídl nový ceněný projekt populárního kvarteta muzikantů původem ze Slovenska, který si doslova hraje  
s hudbou velikánů začínajících na písmeno B a současně okouzluje výjimečným smyslem pro improvizaci. 
Zkrátka The Big B's! Do posledního místa zaplněné divadlo, které navštívila i řada významných hostů, pohltil 
dechberoucí Janoska style sršící hudebním mistrovstvím, vtipem a energií. Janoska Ensemble vytváří nové, 
dosud neslyšené synergie, mosty mezi originálem a jeho moderní interpretací ve spojení s fúzí improvizace, 
kreativity a virtuózního mistrovství. Vzrušující a osvěžující večer odměnilo plné auditorium takřka nového 
divadla bouřlivým potleskem od samého počátku a dlouhotrvajícími ovacemi vstoje na samotný závěr. Bravo 
Janoska Ensemble! 



 13 

 

 

 

 

 

 

Západovýchodní 
díván  

v Prysku 
 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz 

Sedmý festivalový večer letošní Lípy Musicy se v pátek 22. září uskutečnil v kostele sv. Petra a Pavla  
v Prysku. Ten se stal dějištěm výjimečného projektu německého souboru Anima Shirvani, který návštěvníkům 
představil dialog západní a východní hudby i poezie. V sousedství renesanční evropské hudby známých autorů 
Praetoria, Senfla nebo Kapsbergera zněla tradiční hudba persko-arabská, nová i staršího data, a soubor 
představil i několik tradičních orientálních nástrojů. Oba světy se propojují i v díle básníků Goetha a Háfize, 
jejich verše umělci do programu vetkli. Exotické hudební putování po hedvábné stezce bylo osvětovým 
exkurzem do hudebního umění orientu, který české publikum nemá běžně možnost na domácí hudební scéně 
slyšet. Orientální melodie a rytmy v důmyslném a organickém propojení s hudbou 16. a 17. století zakotvené  
v našem regionu ukázaly na blízkost kultur a jejich duchovních základů. V České republice poprvé vystupující 
ansámbl, jehož umělecký vedoucí, hráč na starý francouzsky pozoun Tural Ismayilov sympaticky promlouval  
k publiku česky, sklidili vřelé a nadšené přijetí publika. 



 14 

 

 

 

 

 

 

Pocta tangu 
v	Kamenickém 

Šenově  
 
 
 

V sobotu 23. září pokračoval 22. ročník MHF Lípa Musica populárním večerem v rytmu tanga. Vyprodané kino 
Hvězda v Kamenickém Šenově hostilo festivalový koncert v odlehčeném tónu, který návštěvníkům nabídl 
exotický výlet do daleké Argentiny. Hudebně-taneční projekt s názvem Misterio del Ángel tedy Tajemství 
anděla představil hudební fenomén jménem tango v jeho virtuózní podobě tanga nueva v čele s jeho králem 
Ástorem Piazzollou a výběrem několika jeho legendárních děl, ale současně i v kontextu s jeho dalšími tvůrci. 
Cennou „antologii“ argentinského tanga v průběhu celého 20. století si návštěvníci vychutnali nejen v podobě 
hudební v dravém podání autenticky obsazeného Escualo Quinteta s uměleckým vedoucím Jakubem 
Jedlinským doplněného o zpěv Gabriely Vermelho, ale také taneční. Expresivní vyjádření vztahu mezi mužem  
a ženou, příběhy lásky i smutku v široké paletě emocí, jejichž příběhy tango vypráví, pohybově ztvárnilo duo 
Tangonexion Patricie Porákové a Javiera Antara. Rytmický večer ve víru vášně vzbudil ve vyprodaném sále 
bouřlivé nadšení. 



 15 

 

 

 

 

 

 

Intimní večer  
v synagoze 

 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz  

Intimním, ba klubově laděným večerem zasazeným do prostor nejmladší české židovské synagogy pokračoval 
22. ročník festivalu Lípa Musica ve středu 27. září v Liberci. Architektonicky zajímavě řešený prostor  
se spirálovým ochozem nad modlitebnou naplnila hudba unikátního nástrojového propojení. Klarinet vyzval  
k dialogu loutnu v podání dvou význačných interpretů, slavného klarinetisty Davida Orlowského a jednoho  
z předních světových loutnistů Davida Bergmüllera. Večer nabídl neotřelé propojení a rozhovor hudby staré  
i nové, komponované dvojici interpretů. Ti ukázali, že svojí hudbou organicky splývají v jednoho ducha a jedno 
tělo a titul programu Alter ego se stal naprosto přiléhavým. Meditativní hudební výlet do dosud 
neprobádaných zvukových světů na vlnách různých hudebních stylů a svrchované virtuozity byl výjimečným 
zážitkem, který zaplněná synagoga vyslechla soustředěně, doslova bez dechu… Nadšené přijetí hudebníci 
odměnili dvěma přídavky. 



 16 

 

 

 

 

 

 

Svatováclavský 
svátek klavíru 

 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz 

Svátek svatého Václava se na letošním ročníku Lípy Musicy stal svátkem klavíru. Ačkoli je festival již ve své 
polovině teprve 28. září byla zahájena koncertní rada letošní umělecké garantky, první dámy českého klavíru 
paní Jitky Čechové. A nebylo to zahájení ledajaké. Jitka Čechová zvolila velmi ambiciózní program, který není  
v běžné koncertní praxi vůbec obvyklý. Večer nabídl festivalovým návštěvníků hned tři kontrastní 
koncertantní díla, v nichž hlavní roli hrála Jitka Čechová. Ta se představila jako sólistka v triu a duu  
s violoncellistou Janem Páleníčkem, trumpetistou Jiřím Houdkem a houslistou Janem Talichem. Umělce 
doprovodila Komorní filharmonie Pardubice za řízení Jana Talicha. Nadšené publikum umělci odměnili dvěma 
přídavky, které přednesla Jitka Čechová se svými kolegy ze Smetanova tria, violoncellistou Páleníčkem  
a houslistou Talichem. Bravo! 



 17 

 

 

 

 

 

 

Svatojánské 
pašije  

v Großschönau 
 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz 

Letošní saská festivalová kapitola pokračovala v úterý 3. října v evangelicko-luteránském kostele v 
Großschönau velkolepým dílem soudobého skladatele Arvo Pärta. Nejobřadnější pašije, které byly 
zkomponovány od dob Heinricha Schütze v polovině 17. století, Arvo Part neoblékl do okázalého hávu, ale 
zvolil co nejpřísnější úsporný hudební styl, který je uhrančivý ve své neutralitě a antidramatičnosti a který 
dává v první řadě vyniknout ústřednímu biblickému textu. Zásadní komorní duchovní dílo předního světového 
autora 21. století nastudoval světově respektovaný komorní sbor Martinů Voices pod taktovkou Lukáše Vasilka 
a neobyčejným způsobem dal vyniknout působivé kráse tohoto ojedinělého závažného díla, jehož sílu 
umocnila i za zdmi kostela zuřící bouřka. Soustředěné publikum odměnilo hudebníky nadšenými ovacemi. 



 18 

 

 

 

 

 

 

Písňový 
galavečer  

v České Lípě 
Reflexe: 

Klasikaplus.cz 

 
 

 

V sobotu 7. října pokračoval 22. festivalový ročník Lípy Musicy druhým koncertem v rámci koncertní řady 
umělecké garantky Jitky Čechové. Stal se jím klasický písňový večer, niterný dialog klavíru a lidského hlasu 
dotýkající se hlubin lidské duše a srdce, vyprávějící příběhy touhy, lásky, smutku i nenaplnění v té nejčistší 
podobě. V dílech Schuberta, Schumannových, Brahmse, Mahlerových či Chaussona, jež spojují osudové 
milostné trojúhelníky i tajemné a zraňující femmes fatales, se jedinečně snoubila krása lidského hlasu i zpěv 
klavíru v dokonalou esenci romantismu vonící pestrou škálou nejniternějších emocí… Jeden z klenotů 
letošního festivalového ročníku, který se uskutečnil v českolipském kostele Mistra Jana Husa, vyšperkovala 
výjimečná interpretace tenoristy Martina Prokeše a klavíristky Jitky Čechové, kteří dali naplno vyniknout 
vášni, imaginaci i poetice ukryté v notách a verších... 



 19 

 

 

 

 

 

 

Brilantní  
a fascinující 

Těmito dvěma slovy by se dal shrnout koncert, který ve čtvrtek 12. října měla Lípa Musica na programu při své 
ústecké zastávce. Ta se konala premiérově na teplickém zámku, který je sídlem Regionálního muzea.  
V místním Rokokovém sále proběhl jeden ze šperků letošní klavírně laděné programové řady. Představil 
předklavírní klávesové umění v podání světové cembalové hvězdy Mahana Esfahaniho. Vyprodáný sál vyslechl 
úžas vzbuzující interpretaci dvou zásadních děl cembalové literatury, Buxtehudeho a Bachovy variace. Esfahani 
je hráčem, který brilantně snímá z cembala nálepku poněkud zvukově limitovaného nástroje, pod jeho prsty 
kopie nástroje Michaela Mietkeho z roku 1710 doslova zpívá. Poslední žák legendární Zuzany Růžičková jistě 
kráčí v jejích šlépějích a svou neochvějnou technikou, plností tónu a zvukovou barevností, vznosným i vervním 
projevem získal bez váhání srdce festivalového publika. Vřelé dlouhotrvající ovace prošpikované výkřiky bravo 
odměnil v češtině uvedeným přídavkem od Purcella… 



 20 

 

 

 

 

 

 

Premiéra  
v seifhenners-

dorfském 
Bechsteinu 

 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz,  

Harmonie  

V sobotu 14. října pokračovala Lípa Musica poslední letošní německou zastávkou. Ta se premiérově odehrála  
v saském Seifhennersdorfu, klavírním městečku nedaleko českého Varnsdorfu, které je od roku 1992 sídlem 
klavírní manufaktury Carl Bechstein z Berlína. Nová koncertní lokalita nebyla vybrána náhodně,  
ve festivalového roce klavíru zde svůj recitál provedla umělecká garantka festivalu Jitka Čechová. Ta rozehrála 
místní koncertní křídlo C. Bechstein ryze českým programem. Sálem v budově, která kdysi sloužila jako 
supermarket, zněla postromantická klavírní literatura. Jitka Čechová záměrně zvolila nesmetanovský 
program, aby vystoupila ze “škatulky”, do které ji zařadila její kompletní nahrávka Smetanových děl  
a erudovaná péče, kterou opomíjenému Smetanovi na klavírní scéně věnovala. Večerem tak zněly skladby 
Nováka, Páleníčka, Janáčka, Suka a Ježka ve výsostné interpretaci naší první dámy klavíru. Česko-německé 
publikum si je vychutnalo v naprostém soustředění a s vřelým dlouhotrvajícím povděkem, který Jitka  
Čechová odměnila dvěma přídavky včetně živelného Ježkova Bugatti Stepu... 



 21 

 

 

 

 

 

 

Trubadúrský 
večer v Děčíně 

 
 

Reflexe: 
Klasikaplus.cz  

Předposledním koncertem hlavní koncertní řady pokračoval ve středu 18. října 22. ročník MHF Lípa Musica  
v Děčíně. Místní Městské divadlo se stalo dějištěm jednoho z mimořádných dramaturgických počinů poctě 
Leonardu Cohenovi s titulem Den se Suzanne. Po jedenácti letech se do festivalového centra v Ústeckém kraji 
vrátil původem americký, dnes v Německu žijící loutnista a zpěvák vlastnící přitažlivý sametový bas, novodobý 
trubadúr Joel Frederiksen. Tentokrát vystoupil společně se souborem Ensemble Phoenix Munich v dámském 
obsazení složeném z další zpěvačky a loutnistky Emmy-Lisy Roux a dvou gambistek Hille Perl a Giovany 
Baviery. Večer věnovaný tématu šanson v důmyslném propojení jeho renesanční a takřka současné podoby 
ukázal nejen neobyčejnou myšlenkou blízkost a filozofickou hloubku písní stvořených v 15. až 17. století 
Orlandem di Lasso, Josquinem des Prez nebo třeba Henrym Purcellem a těch, které bychom spíše označili za 
populární a které vzešly z dílny kanadského skladatele a zpěváka, jehož život se uzavřel v roce 2016, Leonarda 
Cohena. Interpretačně vynikající a myšlenkově bohatý intimní večer v podání originální umělecké osobnosti 
Joela Frederiksena a jeho souboru děčínské publikum uchvátil a vysloužil si dlouhotrvající nadšené ovace. 



 22 

 

 

 

 

 

 

Hvězdný závěr 
v barokním 

lesku 
Reflexe: 

Klasikaplus.cz 
Harmonie  

Hlavní koncertní řada 22. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica se v sobotu 21. října 
uzavřela slavnostním koncertem v bazilice Všech svatých v České Lípě. Zcela vyprodaný večer nabídl  
v kontrastu s klavírním ročníkovým tématem návrat k duchovním kořenům festivalu a současně vystoupení 
jedné z největších letošních hvězd. Pozvání na festival přijal legendární kontratenorista Andreas Scholl, který 
ve spolupráci s kvartetem sólistů (Romana Kružíková, Pavla Radostová, Ondřej Holub, Jiří Miroslav 
Procházka), orchestrem a sborem Czech Ensemble Baroque pod vedením dirigenta Romana Válka  
a sbormistryně Terezy Válkové představil nově objevená díla českého barokního skladatele Františka Ignáce 
Tůmy, kapelníka vídeňské královské kaple. Slavnostní večer nabídl objevné uvedení jeho virtuózních Motet pro 
královnu Kristýnu, které Tůma zkomponoval na dvoře královny Alžběty Brunšvické, matky Marie Terezie,  
a v nichž se zaskvěl sólově právě Andreas Scholl. Zaznělo však i jásavé Te Deum a na závěr působivý Dixit 
Dominus. Večer navštívený řadou významných hostů včetně reprezentace Města Česká Lípa, starostky Jitky 
Volfové, Libereckého kraje, náměstkyně hejtmana Květy Vinklátové a biskupa litoměřické diecéze, Mons. Jana 
Baxanta završily bouřlivé ovace. 22. Lípa Musica, která skončila s vynikajícím výsledkem návštěvnosti 4.150 
hostů, tak završila své hlavní koncertní menu exkluzivním vokálním galavečerem. 

 
 



 23 

 

 

 

 

 

 

Zázračná  
Klára  

v České Lípě 
 

Ve čtvrtek 2. 11. nabídl festival Lípa Musica předposlední koncertní večer. Ve Velkém sále Základní umělecké 
školy Česká Lípa vystoupila v rámci projektu Má to smysl! teprve třináctiletá klavíristka Klára Gibišová a to se 
sólovým recitálem průřezově představujícím světovou klavírní literaturu od Bacha až po Poulenca. Zázračný 
talent představila na svém klavírním ročníku umělecká garantka Jitka Čechová a zpestřila tak dvoudenní 
program práce s českolipskými talenty o inspirativní večer a setkání s výjimečně nadanou a úspěšnou mladou 
hračkou, která má na svém kontě přes svůj nízká věk řadu soutěžních úspěchů i koncertních vystoupení. 
Suverénním projevem, solidní technikou, přednesem zpaměti i vyspělým výrazem doslova okouzlila festivalové 
publikum, které její recitál, údajně nejdelší v dosavadní Klářině kariéře, odměnilo nadšeným přijetím. Česká 
klavírní generace má velmi slibnou pokračovatelku. Přejeme hodně dalších úspěchů! 



 24 

 

 

 

 

 

 

Má to smysl 
s	Jitkou 

Čechovou 

Ve pátek 3. listopadu se v Jiráskově divadle v České Lípě za účasti vedení města definitivně završil 22. ročník 
MHF Lípa Musica. Dlouhodobá a plodná spolupráce ZUŠ Česká Lípa a MHF Lípa Musica přinesla opět své 
výsledky v podobě pestré přehlídky českolipských talentů, kteří měli v letošním roce mimořádnou příležitost 
spolupracovat s festivalovou uměleckou garantkou, klavíristkou Jitkou Čechovou. Ta s žáky ZUŠ pečlivě 
nastudovala řadu zajímavých čísel a současně jim předala své cenné rady a zkušenosti na celodenních 
mistrovských kurzech, které proběhly ve čtvrtek 2. listopadu. Festivalový epilog předznamenala žesťová 
intráda a tradičně jej naplno otevřel Komorní symfonický orchestr, který mimo jiné doprovodil i Jitku 
Čechovou ve skladbě letos výročně oslavovaného Rachmaninova. Klavírní linku večera utvořila smetanovská 
vystoupení klavírního dua sester Šmatových a Heleny Zlámalové a dokonce i uvedení Smetanova Ronda pro 
dva klavíry, v němž se zaskvěli Michaela Červenková, Eliška Prášilová, Vojtěch Bogar a Simon Goda. Večer však 
nabídl i ukázku talentovaných zástupců dalších nástrojových skupin, letos si návštěvníky nabité divadlo užilo 
vystoupení houslisty Konstantina Perglera, flétnistky Johany Švejnohové, hobojistky Kláry Kirschenrové, 
zpěvačky Kristýny Žvachtové, klarinetistky Kristiny Opálkové nebo kytaristy Patrika Severy. O svěží a 
očekávané zakončení a vyvrcholení večera se tradičně postarala Jazzová farma, letos pod vedením Davida 
Maška a Josefa Pelze a samozřejmě mimo dvě pěvecká čísla v podání Anny Skočovské a Blanky Králové i se 
sólistkou Jitkou Čechovou. Vyprodané Jiráskovo divadlo naplnila opět mladá energie, nadšení a nefalšovaná 
radost z hudby, a to prostě nemůže postrádat smysl. A v příštím roce se můžete těšit na nového uměleckého 
garanta, který bude opět pracovat i s žáky ZUŠ Česká Lípa. Bude jím Jiří Pavlica, houslista, skladatel a umělecký 
vedoucí souboru Hradišťan. 



 25 

 

 

 

 

 

 

10. ročník  
Lípa  

Cantantes 

V pátek 17. března proběhl jubilejní desátý ročník pěvecké soutěže Lípa Cantantes, kterou pořádá Mezinárodní 
hudební festival Lípa Musica ve spolupráci se Základní uměleckou školou Česká Lípa. Celodenní soutěžní klání 
v osmi kategoriích sólového a komorního zpěvu, ve kterém spolu změřily síly rekordní více jak čtyři desítky 
malých a mladých zpěváků rozvíjejících svůj pěvecký talent na základních uměleckých školách v Libereckém  
a Ústeckém kraji, vyvrcholilo koncertem a slavnostním předáváním cen vítězům. Porota letos ocenila čtrnáct 
sólistů a sedm komorních souborů. Celkové prvenství a ocenění starostky Města Česká Lípa Ing. Jitky Volfové  
si odnesl liberecký Men Tones Kvartet ve složení Michal Paluba, Štěpán Hylský, David Pálka a Jakub Fryč, který 
okouzlil a pobavil porotu i publikum koncertu vítězů a navíc získal i Cenu Pavly Šimkové za mimořádný 
muzikální projev v komorním zpěvu. Gratulujeme! Originální ceny do soutěže opět věnovala sklárna  
TGK – Technika, sklo a umění s.r.o. ze Skalice u České Lípy. 



 26 

 

př
eh

le
d 

re
kl

am
ní

 k
am

pa
ně

 



 27 

 

 

 

 

 

 

médium formát / velikost náklad místa distribuce termín 

 

billboard 

 

5,1 x 2,4 m 

 

20 ks 

 

Liberecký, Ústecký kraj 

 

VIII / 2023 

 

partneři 
    

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu  
pro Liberecký kraj 

 
ü    

 
finanční partneři 

 
    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
ü    

 
hlavní mediální 

 
ü    

 
mediální     
     

 

outdoorová reklama 



 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

médium formát / velikost náklad místa distribuce termín 

 

plakáty 

 

A0 / A1 / A2   

12 mutací 

 

2.000 ks 

Liberecký,  

Ústecký kraj 

 

VI – XI / 2023 

 

partneři 
    

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü¬	    

 
finanční partneři 

 
ü    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
ü¬    

 
hlavní mediální 

 
ü    

 
mediální ü    
 
ostatní partneři a podporovatelé ü¬    
 
¬ – dle místní příslušnosti   
a konkrétní vazby na projekt 

    

     



 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

médium 

 

 

formát  

/ velikost 

 

náklad 

 

místa distribuce 

 

termín 

 

plakáty 

 

A3  

25 mutací 

 

3.000 ks 

 

Liberecký,  

Ústecký kraj,  

Sasko 

 

VI – XI / 2023 

 

partneři 
    

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü¬    

 
finanční partneři 

 
ü¬    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
ü  ¬ – dle místní  

příslušnosti   
 
bronzoví mecenáši 

 
  a konkrétní vazby  

na projekt  
 
za laskavé podpory 

 
    

 
 hlavní mediální 

 
ü    

 
 mediální 

 
ü    

 
ostatní partneři a podporovatelé 

 
ü¬ 

   
     



 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výběr vizuálů 



 33 

 
  

 

médium formát / velikost náklad místa distribuce termín 

 
velkoplošné  
bannery 

 
300x150, euro BB,  
400x200, 1000x80,  
460x155, 270x125,  
950x70, 100x200 ad. 

 
15 ks 

 
Liberecký,  
Ústecký kraj 

 
VII – XI / 2023 

partneři     

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu  
pro Liberecký kraj 

 
ü¬    

 
finanční partneři 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
ü¬    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
hlavní mediální 

 
ü    

 
mediální,  
ostatní partneři  
a podporovatelé 

 
ü¬  ¬ dle místní příslušnosti 

a konkrétní vazby na projekt  

 

 

 

 



 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
výběr vizuálů 



 35 

 
  

 

médium formát / velikost náklad 
místa  

distribuce 
termín 

 
transport 

 
QS polep tramvaje,  
plakáty v interiéru 

 
20 ks  
+ 100 ks 

 
Liberec,  
Jablonec  
nad Nisou 

 
IV, VI 2023 

partneři     

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü    

 
finanční partneři 

 
ü¬    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
    

 
stříbrní mecenáši 

 
    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
ü 

¬ dle místní  
příslušnosti   

 
hlavní mediální 

 
ü 

a konkrétní vazby  
na projekt   

 
mediální ü¬    
     

    

 

 

 



 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 37 

 

 
  

 

médium formát / velikost náklad 
místa  

distribuce 
termín 

 
transport metro 

 
interiérové plakáty 
metro Praha – sítě 
na všech linkách 

 
60 ks 

 
Praha 

 
IV 2023 

 

partneři 
    

 
partneři mimořádného  
Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü 
 

   

 
 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 
 

 

médium formát / velikost náklad místa distribuce termín 

 
městský mobiliář 

 
vlajky na pouličním  
osvětlení / 0,45x2 m 

 
35 ks 

 
Česká Lípa  
mapa 

 
VIII–XI 2023 

 

partneři 
    

 
hlavní partneři 

 
 

 
   

 
partneři Koncertu  
pro Liberecký kraj 

 
    

 
finanční partneři 

 
    

 
diamantoví mecenáši 

 
    

 
zlatí mecenáši 

 
    

 
stříbrní mecenáši 

 
    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
    

 
hlavní mediální     
 
mediální     
 
 

 
    



 39 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

médium formát / velikost náklad místa distribuce termín 

 
obchodní domy 

 
polepy, BB, světelná  
stěna a LCD plochy 

 
35 ks 

 
Česká Lípa, Liberec,  
Jablonec nad Nisou  
 

 
VIII–XI 2023 

 

partneři 
    

 
hlavní partneři 

 
 ü 

 
   

 
partneři Koncertu  
pro Liberecký kraj 

 
 ü    

 
finanční partneři 

 
 ü    

 
diamantoví mecenáši 

 
 ü    

 
zlatí mecenáši 

 
    

 
stříbrní mecenáši 

 
    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
 ü    

 
hlavní mediální  ü    
 
mediální     
 
 

 
    



 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

médium 
formát  

/ velikost 
náklad místa distribuce termín 

 
promo stěna / roll-up 

 
272 x 225 cm  
/ 200 x 80 cm 

 
2 ks 

 
koncertní prostory,  
městské informační  
centrum 

 
IV–XI 2023 

 

partneři 
    

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü    

 
finanční partneři 

 
ü    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
ü    

 
bronzoví mecenáši 

 
ü    

 
za laskavé podpory 

 
ü     

 
hlavní mediální 

 
ü    

 
mediální ü    
 
Ostatní partneři a podporovatelé ü    
     

reklama v	místě konání 



 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

 

 
 

 

médium formát / velikost 
počet 
vydání 
 

místa distribuce termín 

 
MF DNES 

 
141x190 mm 

 
5 

 
LK, ÚK, Stř. Čechy,  
Praha, KH kraj 

 
V–X 2023 

 
Harmonie 

 
½ strany 

 
6 

 
celostátní 

 
VI–XI 2023 

 

partneři 
  … pokračování výčtu  

periodik na další straně 
 

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü    

 
finanční partneři 

 
ü    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
ü     

 
hlavní mediální 

 
ü    

 
mediální 

 
ü 

   
 
ostatní partneři a podporovatelé     
     

tisková reklama  



 46 

 

 
  

 

médium formát / velikost 
počet 
vydání 
 

místa distribuce termín 

 
Deník N 

 
vertikální  
dvousloupec 

 
1 

 
celostátní 

 
VI 2023 

 
magazín Lípa 

 
½ strana + 1x příloha 

 
6 

 
Českolipsko 

 
VI–XI 2023 

 
Kalendář Liberecka a Véčko 

 
½ a 1/1 strany 

 
5 

 
Liberecký kraj 

 
IV–IX 2023 

 
Acta Medicinae 

 
½ strany 

 
2 

 
celostátní 

 
VI, VII 2023 

 
Enter DC 

 
1/1 strany 

 
2 

 
Děčínsko 

 
IX–X 2023 

 
Free Teplice 

 
1/1 strany 

 
2 

 
Teplicko 

 
IX–X 2023 

 
Kultura do kapsy 

 
1/1 strany 

 
5 

 
Českolipsko 

 
VI–XI 2023 

 
Zpravodaj Liberec 

 
1/6 strany 

 
1 

 
SM Liberec 

 
VI 2023 

 
Zpravodaj Nový Bor 

 
1/1 strany 

 
2 

 
Novoborsko 

 
VI–IX 2023 

 
Zpravodaj K. Šenov 

 
1/1 strany 

 
3 

 
Kamenický Šenov 

 
VI–IX 2023 

 
Zpravodaj Zákupy 

 
½ strany 

 
1 

 
Zákupy 

 
VIII 2023 



 47 

 

 
 

 

     

 
Zpravodaj Doksy  
– Máchův kraj 

 
½ strana 

 
1 

 
Máchův kraj  

 
VI 2023 

 
Zpravodaj Dubá 

 
½ strany 

 
3 

 
Dubsko 

 
VI 2023 

 
Zpravodaj Mimoň 

 
½ strany 

 
2 

 
Mimoňsko 

 
VIII 2023 

 
Zpravodaj Hrádek  
nad Nisou 

 
1/1 strany 

 
2 

 
Hrádecko 

 
VII–IX 2023 

 
Zpravodaj Prysk 

 
1/1 strany 

 
2 

 
Prysk 

 
VI–IX 2023 

 
Městské noviny ČL 

 
program 

 
3 

 
Česká Lípa 

 
VI–IX 2023 

 
Zpravodaj Jablonné  
v Podještědí 

 
1/2 strany 

 
1 

 
Jablonné v Podještědí 

 
VIII 2023 

 
Concerti / DE 

 
¼ strany 

 
3 

 
SRN – Sasko 

 
IV-XII 2023 

 
Wochenkurier Dresden 

 
¼ strany 

 
1 

 
SRN – Sasko 

VI 2023 

 
Týdeník 5+2 

titulní  
celostrana 

1 LBC kraj XII 2023 

 
XAVER 

1/4  
DFXŠ a příloha  
MFD – LBC kraj 

XIII 2023 



 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 49 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

                                                    Ke stažení na www.lipamusica.cz. 

médium 
formát  

/ velikost 

počet 
vydání 
 

místa  

distribuce 
termín 

 
MF DNES  
– speciál k festivalu 

 
24 stran A4 

 
1 

 
Liberecký kraj 

 
11. 8. 2023 

 

partneři 
    

 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü    

 
finanční partneři 

 
    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
ü    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
ü     

 
 hlavní mediální 

 
ü    

 
mediální ü    
 
ostatní partneři a podporovatelé ü    
     



 53 

     

     

     

médium formát / velikost 
počet 
publikování 
 

umístění  termín 

 
Klasikaplus.cz 

 
300x300 px 

 
10 denní bloky 

 
homepage 

 
VI, VIII, IX 
2022 

 
Operaplus.cz 

 
300x250 px 

 
2 týdny 

 
homepage 

 
VI, VIII, IX 
2022 

 
Seznam.cz 
Prozeny.cz 
Novinky.cz 

 
480x300 px 
nativní reklama 

 
2 týdny 

 
homepage  
/ regionální 

 
VIII 2022 

 
Scena.cz 

 
490x300 px 

 
2 týdny 

 
homepage  

 
VI-IX 2022 

 
i-noviny.cz 

 
300x300 px 
záhlaví, boky 

 
kontinuálně 

 
homepage  

 
VI-XI 2022 

 
casopisharmonie.cz 

 
300x300 px 

 
měsíc 

 
homepage  

 
VIII 2022 

 
classicpraha.cz 

 
300x300 px 

 
měsíc 

 
homepage  

 
VIII 2022 

 

   

 
 
 
 

 
 internetová reklama  



 54 

 
  

 

displayová reklama 
RTB, facebook,  
nativní reklama 

 
různé 

 
kontinuálně 
270 tis. impresí  
/ CTR 0,94 

 
RTB – různé 
facebook 

 
VI-X 2022 

 
concerti.de 

 
300x250 px 

 
1 měsíc 

 
homepage  
– Sasko 

 
IX 2022 

 
Kdykde.cz 

 
300x300 px 

 
2 týdny 

 
homepage  

 
IX 2022 

 
Regiorevue.cz 

 
300x300 px 

 
1 týden 

 
newsletter  

 
X 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 55 

 

 

 

 

 

 

 

 



 56 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Spoty ke zhlédnutí: 

 

 

 

 

médium formát / velikost místa distribuce termín 

 
TV RTM+ 

 
spot 30 sec – 2 druhy 

 
Liberecký a Ústecký kraj 
celostátní vysílání 

 
IV, V, VIII  
2023 

 
kina Aero Films 

 
slajd 

 
Praha 

 
IX–X 2023 

 
Kino Crystal 

 
spot 53 sec – 2 druhy 

 
Česká Lípa 

 
VII–VIII 2023 

 

Kino Sněžník 

 

spot 53 sec 

 
Děčín 

 

VII–VIII 2023 

 
Nemocnice ČL 

 
spot 30 sec 

 
Česká Lípa 

 
VI–VIII 2023 

TV a kino reklama  



 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          televizní archiv online 

 

 
partneři     
 
hlavní partneři 

 
ü 

 
   

 
partneři Koncertu pro Liberecký kraj 

 
ü    

 
finanční partneři 

 
ü    

 
diamantoví mecenáši 

 
ü    

 
zlatí mecenáši 

 
ü    

 
stříbrní mecenáši 

 
ü    

 
bronzoví mecenáši 

 
    

 
za laskavé podpory 

 
ü     

 
hlavní mediální 

 
ü    

 
mediální ü    
 
ostatní partneři a podporovatelé     

médium formát  
/ velikost 

počet 
premiér 

místa  
distribuce termín 

 
rozhovory, pozvánky  

 
360 sec 

 
3x  

 
Liberecký a Ústecký kraj 
celostátní vysílání 

 
V, VIII, IX 2023 

 
reportáže z	koncertů 

 
180 sec 

 
7x 

 
Liberecký a Ústecký kraj 
celostátní vysílání 

 
IX–X 2023 



 58 

 

 

médium formát / velikost 
počet 
vysílání 
 

místa distribuce termín 

 
Classic Praha 

 
20 sec spot – 2 druhy 

rozhovory, oznamy 

 
192 

 
celostátní vysílání 

 
V–XI 2023 

 
Hitradio Contact 

 
20 sec spot – 2 druhy 

rozhovory 

 
90 

 
regionální vysílání 

 
V–VIII 2023 

 

Český rozhlas Liberec 

 
20 sec spot 
rozhovory 

 
nespec. 

 
regionální vysílání 

 
kontinuálně 

 
Rááádio Impuls 

 
20 sec spot – 2 druhy 

 
48 

 
regionální vysílání 

 

V–VIII 2023 

 

Spoty k poslechu: 

 

 

 

rozhlasová reklama  



 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

médium formát / velikost 
počet 
ks 
 

místa distribuce termín 

 
pódiové bannery 

 
1x3 m 

 
2 

 
koncertní prostory 
– pódium 

 
VI–XI 2023 

 

partnerské roll-upy 

 
Liberecký kraj,  
Pivovar Cvikov,  
ČEPS,  
Kooperativa,  
ČEZ,  
TV RTM+ 
ČRo Liberec 
Hit Radio Contact ad. 

á 1 ks 
 

 
koncertní prostory  
– foyer 

 

IX–XI 2023 

 

propagace v	místě konání – partneři  



 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

médium formát  
/ velikost 

počet 
ks 
 

místa distribuce termín 

 
ročníková brožura 
CZ/DE 

 
15x23,5 cm 

 
20.000 

 
předprodej, infocentra,  
partneři, instituce,  
koncertnímísta ad. 

 
IV–XI 2023 

 
koncertní programy 

 
20x20 cm, DL 6.000  

koncerty 
 
VI–XI 2023 

 
festivalové noviny 
9 vydání 

 
A3 

 
3.000 

 
předprodej, koncerty 
ad. 

 
VI–XI 2022 

 
partneři     
 
hlavní partneři 

 
ü 

 
 

 
  

 
partneři Koncertu  
pro Liberecký kraj 

 
ü 

 
 

 
  

 
finanční partneři 

 
ü 

 
 

 
  

 
diamantoví mecenáši 

 
ü 

 
 

 
  

 
zlatí mecenáši 

 
ü 

 
 

 
  

 
stříbrní mecenáši 

 
ü 

 
 

 
  

 
bronzoví mecenáši 

 
 

 
 

 
  

 
za laskavé podpory 

 
ü  

 
 

 
   

 
hlavní mediální 

 
ü 

 
 

 
  

 
mediální ü  

   
 
ostatní partneři a podporovatelé ü  

 

všechny materiály ke stažení  
na webu festivalu  

programové a PR materiály 



 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 70 

 
 

 

 

 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

médium 
počet 
ks 
 

určení termín 

 
tiskové zprávy, sdělení 
presskit 

 
22 

 
média: denní tisk, týdeníky,  
odborná periodika, webové portály, magazíny,  
zahraniční média 

 
V–XI 2023 

 
články, rozhovory 

 
80 

 
média, partneři 

 
V–XI 2023 

 
webové stránky 
www.lipamusica.cz 

 
70 

 
příspěvky, fotografie, videa 
návštěvnost: 25.000 / ročně 

 
celoročně 
 

 
sociální média: 
Facebook, Instagram,  
Twitter, YouTube 

 
500 

 
příspěvky, fotografie, videa 

 
celoročně 

 
festivalový newsletter  
/ zpravodaj 

 
20 

 
příspěvky, rozhovory, inzerce, logoprezentace 
mailinglist: 2000 adres 

 
V–XI/2023 

    

public relations 



 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

celková 
hodnota 
propagace 
festivalu: 
7	825	000 Kč 
 
hodnota  
využitého 
reklamního 
prostoru*: 
5	800	000 Kč 
 
hodnota  
využitého 
mediálního  
prostoru (AVE):  
2	025	000 Kč 
 
*vyj. v	ceníkových cenách reklamy 
** přepočteno na reklamní 
prostor a vyjádřeno v	ceníkových 
cenách reklamy 
 

 



 72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reflexe: 
https://www.casopisharmonie.cz/kritiky/zahajovaci-koncert-festivalu-lipa-musica-v-plnem-lesku.html 

https://www.casopisharmonie.cz/kritiky/recital-v-srdci-klaviru-bechstein.html 
https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10234-lipa-musica-a-jeji-vysoka-latka-aneb-sergej-rachmaninov-v-rukou-lukase-vondracka 

https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10337-lucile-richardot-a-collegium-1704-v-dokonale-symbioze 
https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10348-nuda-je-zakazana-janoska-ensemble-se-predstavil-na-festivalu-lipa-musica 

https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10386-anima-irvani-na-letajicim-koberci-v-prysku 
https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10431-dawid-orlowsky-david-bergm-ller-a-zazitek-roku 
https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10442-jitka-cechova-uvedla-v-ceske-lipe-hromadu-pratel 

https://www.klasikaplus.cz/zaznelo/item/10481-passio-domini-nostri-jesu-christi-secundum-joannem 
https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10523-esence-romantismu-jitkou-cechovou-a-martinem-prokesem-peclive-vycizelovana 

https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10588-ze-srdce-klaviru-bechstein-k-jadru-ceske-hudby 
https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10592-joel-frederiksen-a-jeho-navrat-do-decina-s-pisnemi-leonarda-cohena 

https://www.klasikaplus.cz/reflexe-2/item/10612-festival-lipa-musica-uzavrel-andreas-scholl 
 

Speciál MF DNES o MHF Lípa Musica: 
https://www.lipamusica.cz/sites/default/files/lipa_musica_2023_0.pdf 

 
TV a kino spoty MHF Lípa Musica: 

https://drive.google.com/drive/folders/1RvHma50VTddJc0Df_2Kvyywy4qjfbAva?usp=share_link 
 

MHF Lípa Musica na TV RTM+: 
https://www.rtmplus.cz/video/25876/pozvanka-na-festival-lipa-musica-2023.html https://www.rtmplus.cz/video/24046/lipa-musica-22-rocnik-pozvanka.html 

https://www.rtmplus.cz/video/26218/lipu-musicu-zahajilo-klavirni-gala-v-liberci.html 
https://www.rtmplus.cz/video/25926/pozvanka-na-festival-lipa-musica-2023-cast-2.html 

https://www.rtmplus.cz/video/26437/na-lipe-musice-vystoupila-lucile-richardot.html 
https://www.rtmplus.cz/video/26660/lipa-musica-nabidla-svatovaclavsky-koncert.html 

https://www.rtmplus.cz/video/26986/na-lipe-musice-vystoupil-joel-frederiksen.html 
 

Podcast MHF Lípa Musica: 
https://podcasters.spotify.com/pod/show/lipamusica/episodes/Roman-Vlek-Jsem-pesvden--e-jdeme-sprvnou-cestou-e2afp7n 

https://podcasters.spotify.com/pod/show/lipamusica/episodes/Vclav-Luks-Charisma-Lucile-Richardot-je-nedostin-e28uid1/a-aaanf2c 
https://podcasters.spotify.com/pod/show/lipamusica/episodes/Josef-paek-a-Tom-Jamnk--aneb-kdy-se-duo-technicky-napne-zahraje-i-kvartet-e28dvr4/a-aa93p17 

https://podcasters.spotify.com/pod/show/lipamusica/episodes/Jana-Semerdov-Hudebnost-jihoamerickch-indin-fascinovala-u-jezuity-e26qj1t/a-aa43i14 
https://podcasters.spotify.com/pod/show/lipamusica/episodes/Martin-Proke-Jsem-hrd-na-to--e-jsem-poadatelem-regionlnho-festivalu-e260%8/a-aa1gcgs 

https://podcasters.spotify.com/pod/show/lipamusica/episodes/Jitka-echov-Klavr-m-fantastick-monosti-e248slp/a-a9rrshp 
 

Rozhlasové spoty MHF Lípa Musica: 
https://drive.google.com/drive/folders/18DFJvDYV_Ka06p3gmMlO-HahLncOT58s?usp=share_link 

 
Programové a PR materiály: 

https://www.lipamusica.cz/cs/o-nas/press | https://www.lipamusica.cz/cs/festivalove-noviny /  
https://www.lipamusica.cz/cs/koncertni-programy-ke-stazeni 

 

www.lipamusica.cz 


